
Projekts Teātris literatūras stundā 

SR: izveidota ~3 min.gara  izrāde, kas atklāj kādu spilgtu, aizraujošu epizodi 

lasītajā dramaturģijas darbā, demonstrējot dažādas pašizpausmes prasmes.  

Mērķis: saprast teātra mākslas iespējas literāra teksta satura attēlošanā, tā 

atsevišķo elementu nozīmību.  

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar vizuālās mākslas un mūzikas skolotājām; 

vērtējums tiek iegūts arī vismaz 1 no šiem priekšmetiem (tiem, kas to apgūst). 

Nosacījumi 

Darbu  īsteno vienatnē , attālinātā pārī (tādā gadījumā izrādes laiks var būt līdz 5 

min.) vai iesaistot kādu no mājiniekiem, vai izmantojot dažādus objektus 

(priekšmetus), kas iemieso konkrētus personāžus.  

Ja vēlas, var iestudējumu īstenot arī ārā, bet tad tas jānofilmē iepriekš vai atrādes 

laikā jābūt iespējai to parādīt no notikumu vietas. 

Teksts no galvas obligāti nav jāmācās, to drīkst arī lasīt vai izmantot iestudējumā 

oriģinālā veidā, bet tā, lai tas ir saprotams, uztverams un intonatīvi atbilstīgi 

interpretēts. 

Galvenais - jācenšas attēlot attiecīgās epizodes gaisotni, emocijas un ideju(kas ar 

to gribēts pateikt).  

 

Vērtēšanas kritēriji 

 

Kritērijs punkti 

 

• uztverama izrādes satura ideja/doma 

• teksta oriģināla izmantošana  /saprotama, skaidra,viegli 

uztverama, emocionāla interpretēšana 

• aktierspēles elementi 

 

• izrādes idejai atbilstīgu scenogrāfijas elementu , 

rekvizītu,kostīmu  izmantojums 

• izrādes idejai atbilstīgs mūzikas/ skaņu izmantojums 

 

 

3  

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

Punktu skaidrojums: 

3p.=izcils sniegums, pilnīgi realizēts attiecīgais kritērijs 

2p=labi realizēts kritērijs, ir kāda nepilnība 

1p.= ir mēģināts realizēt, bet neveiksmīgi 

0p.=kritērijs nav realizēts 

 

Ieteicamie papildmateriāli izrādes sagatavošanā: 

https://www.tavaklase.lv/programma/sc_06-12_drama_002_surd/ 

https://www.tavaklase.lv/programma/sc_06-12_drama_004_surd/  7.kl. 

https://www.tavaklase.lv/programma/sc_06-12_drama_002_surd/
https://www.tavaklase.lv/programma/sc_06-12_drama_004_surd/

